КОПИЯ

                РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯПроек

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
БЕРЕСЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 09
32-ое очередное заседание

«31»марта 2017 года                                                                 п. Береславка
Об утверждении Положения о порядке передачи муниципального имущества в оперативное управление муниципальным учреждениям
В целях повышения эффективности использования муниципальной собственности муниципального образования Береславское сельское поселение Калачевского муниципального района Волгоградской области, установления единообразия в порядке передачи муниципального имущества в оперативное управление муниципальным учреждениям и распоряжения имуществом, переданным в оперативное управление, в соответствии со статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии со статьями 113, 114 ,215,295-299 Гражданского кодекса РФ, Федеральным законом от 12.01.1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Решением сельского Совета Береславского сельского поселения от 14.09.2012 № 18  «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Береславского сельского поселения»,
сельский Совет Береславского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке передачи муниципального имущества в оперативное управление муниципальным учреждениям.

2. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте администрации Береславского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель сельского Совета Береславского сельского поселения

________________ С.Н.Короткова
	Глава Береславского

сельского поселения

____________  В.В.Афанасьев

Утверждено Решением

сельского Совета Береславского

сельского поселения

от 31.03.2017 № 09
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке передачи муниципального имущества в оперативное управление муниципальным учреждениям

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 12.01.1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Решением сельского Совета Береславского сельского поселения от 14.09.2012 № 18  «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Береславского сельского поселения», Уставом Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области.

1.2. Положение устанавливает порядок передачи муниципального имущества в оперативное управление муниципальным учреждениям муниципального образования Береславское сельское поселение Калачевского муниципального района Волгоградской области.

1.3. От имени муниципального образования Береславское сельское поселение Калачевского муниципального района Волгоградской области права собственника имущества, закрепленного за муниципальными учреждениями осуществляет администрация Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области (далее-Администрация).

Решение о передаче движимого и недвижимого имущества на праве оперативного управления принимается Администрацией.

II. Порядок и условия передачи муниципального имущества в оперативное управление

Решение о передаче имущества на праве оперативного управления принимается в случае создания муниципального учреждения, а также в процессе  деятельности муниципального учреждения.

На основании решения о передаче имущества уполномоченное должностное лицо Администрации оформляет договор о предоставлении имущества на праве оперативного управления и акт передачи-приемки имущества.

Имущество, закрепленное за муниципальным учреждением на праве оперативного управления, находится в муниципальной собственности и отражается на балансе муниципального учреждения в порядке, установленном действующим законодательством.

Муниципальное учреждение в отношении закрепленного за ним имущества осуществляет права владения, пользования и распоряжения в соответствии с целями своей деятельности, заданиями Администрации и назначением имущества.

Автономное учреждение без согласия собственника не вправе распоряжаться недвижимым имуществом и особо ценным движимым имуществом, закрепленными за ним собственником или приобретенными автономным учреждением за счет средств, выделенных ему собственником на приобретение такого имущества. Остальным имуществом, находящимся у него на праве оперативного управления, автономное учреждение вправе распоряжаться самостоятельно, если иное не установлено законом.

Бюджетное учреждение без согласия собственника не вправе распоряжаться особо ценным движимым имуществом, закрепленным за ним собственником или приобретенным бюджетным учреждением за счет средств, выделенных ему собственником на приобретение такого имущества, а также недвижимым имуществом. Остальным имуществом, находящимся у него на праве оперативного управления, бюджетное учреждение вправе распоряжаться самостоятельно, если иное не установлено законом.

Казенное учреждение не вправе отчуждать либо иным способом распоряжаться имуществом без согласия собственника имущества.

Муниципальное учреждение и его работники несут ответственность за сохранность и надлежащее использование имущества в соответствии с действующим законодательством и трудовыми договорами.

Право оперативного управления на имущество прекращается по основаниям и в порядке, предусмотренным законодательством Российской Федерации, а также при ликвидации учреждения и в случаях правомерного изъятия имущества у Предприятия по решению Администрации, принятому в соответствии с действующим законодательством.

Контроль за использованием по назначению и сохранностью принадлежащего муниципальному учреждению имущества и за деятельностью муниципального учреждения осуществляется Администрацией.
КОПИЯ ВЕРНА:

секретарь сельского Совета
Береславского сельского поселения
А.Г.Соболева